
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camburzano.  Responsabile Procedimento: Rossi Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI BIELLA 

      C O M U N E  D I  
      C A M B U R Z A N O  

______________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n.38 SERVIZIO 
TECNICO 

   Copia 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI IMPIANTO DI 
CONDIZIONAMENTO ESTIVO/INVERNALE PER LA BIBLIOTECA COMUNALE: 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 53 DEL 24/06/2024 ALLA DITTA GIUSTOCLIMA 
DI GIORGIO DANELUZZO - CODICE C.I.G.: ZAD3DE2FFF 
 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventiquattro del mese di giugno nella sede del Comune di 
Camburzano, la sottoscritta Arch. Elisa Rossi, nominata Responsabile del Servizio Tecnico, giusto 
Decreto del Sindaco n°02/2021 in data 22/02/2021; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 in data in data 19/12/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione unico 
Pluriennale 2024/2026; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 – parte finanziaria, approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 4 del 08/01/2024; 
 
RICHIAMATE le disposizioni contenute nel D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 
loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge n. 42 del 5/5/2009; 
  
VISTA la deliberazione di approvazione del vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 84 del 29/12/2024, con 
la quale è stato disposta la realizzazione di impianto di condizionamento estivo/invernale presso i 
locali della biblioteca comunale, affidandola alla ditta GIUSTOCLIMA di Giorgio Daneluzzo, con 
sede in Via Giuseppe Cabrino n. 75 a Mongrando, C.F. DNLGRG65P03A859P/ P.ta I.V.A. 
01838010021; 
 
VISTA la fattura elettronica n. 53 del 24/06/2024, inoltrata dalla ditta GIUSTOCLIMA di Giorgio 
Daneluzzo per l’importo di € 11.980,00 oltre Iva 22% per € 2.635,60 e così per un totale 
complessivo di € 14.615,60; 
 
VISTO il DURC della ditta GIUSTOCLIMA di Giorgio Daneluzzo n. prot. INPS_41234298, con 
scadenza in data 03/10/2024 dal quale si evince che la stessa è in regola con il versamento dei 
contributi nei confronti degli Enti previdenziali ed assistenziali;  
 



DATO ATTO che il Codice C.I.G. è il seguente: ZAD3DE2FFF; 
 
RITENUTO opportuno procedere in merito alla liquidazione della suddetta fattura; 
 
PER QUANTO sopra 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare e liquidare alla ditta GIUSTOCLIMA di Giorgio Daneluzzo, con sede in Via 

Giuseppe Cabrino n. 75 a Mongrando, C.F. DNLGRG65P03A859P/ P.ta I.V.A. 01838010021, la 
fattura n. n. 53 del 24/06/2024, relativa ai lavori di realizzazione di impianto di condizionamento 
estivo/invernale per la biblioteca comunale per l’importo di € 11.980,00 oltre Iva 22% per € 
2.635,60 e così per un totale complessivo di € 14.615,60;  

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 14.615,60 trova copertura sull’impegno n. 84/2024 
del Capitolo 6130/2040/2, Codice Meccanografico 01.05.2 (re-imputata con determinazione 
numero SR 51 del 29/12/2023); 

3. di dare atto che a carico della ditta GIUSTOCLIMA di Giorgio Daneluzzo è stato acquisito il 
DURC n. prot. INPS_41234298; 

4. di dare atto che sono stati eseguiti gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 
ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 13/2010 e ss.mm.ii.; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i propri 
adempimenti di competenza. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to ROSSI Elisa 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico finanziario del Comune di Camburzano, ai 
sensi dell’art. 153 del D.lgs 18.08.2000 n 267, esprime  

PARERE FAVOREVOLE 
Di regolarità contabile in ordine alla presente determinazione e  

ATTESTA 
- la copertura finanziaria; 
- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 
D.L. 1.7.2009 n. 78 conv. L. 102 del 3.8.2009). 

Dichiara inoltre che la presente determinazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi della 
disposizione richiamata in premessa. 
 
Camburzano, 24/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ECONOMICO FINANZIARIO 
 F.to MIRABELLA D.ssa Giovanna Maria 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camburzano.  Responsabile Procedimento: Rossi Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
N.  R.P. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito informatico del 
Comune di Camburzano all’indirizzo http://www.comunecamburzano.it a norma dell’articolo 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.  
 
Camburzano, 25/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to MIRABELLA D.ssa Giovanna Maria 
  
 
 
 
Per copia conforme 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
VISTO : MIRABELLA D.ssa Giovanna Maria


